
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,388,955.70 258,355.50 3,130,600.203,388,955.70

576,000.00 0.00 576,000.00Dietas 576,000.00

2,076,000.00 172,955.50 1,903,044.50Sueldos Básicos 2,076,000.00

161,750.00 0.00 161,750.00Decimotercer Mes 161,750.00

173,000.00 0.00 173,000.00Decimocuarto Mes 173,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el País

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

15,000.00

150,000.00 16,500.00 133,500.00Jornales 150,000.00

227,205.70 68,900.00 158,305.70Beneficios 227,205.70

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,440,830.25 116,410.15 4,939,896.955,056,307.10

151,000.00 3,600.00 177,400.00Viáticos Nacionales 181,000.00

30,000.00 7,907.15 22,092.85Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

0.00 0.00 40,000.15Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

40,000.15

100,000.00 13,500.00 243,516.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

257,016.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

3,910,830.25 86,600.00 4,212,690.95Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,299,290.95

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

30,000.00

50,000.00 3,040.00 46,960.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

69,000.00 1,763.00 67,237.00Servicio de Internet 69,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Pasajes Nacionales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tasas 5,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 286,000.00 23,582.10 442,417.90466,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

20,000.00

10,000.00 15,360.00 14,640.00Confecciones Textiles 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

20,000.00 2,130.00 37,870.00Gasolina 40,000.00

100,000.00 6,092.10 113,907.90Diésel 120,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Elementos de Ferretería 1,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

100,000.00 0.00 220,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

220,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,417,032.46 500,711.36 5,718,950.196,219,661.55

3,597,401.19 389,804.61 3,760,225.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,150,030.28

1,819,631.27 110,906.75 1,958,724.52Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,069,631.27

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,746,111.31 580,765.00 9,398,707.029,979,472.02
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2,250,000.00 51,750.00 3,580,077.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,631,827.04

2,480,000.00 520,015.00 5,641,518.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,161,533.67

16,111.31 0.00 76,111.31Equipos Varios de Oficina 76,111.31

0.00 9,000.00 36,000.00Equipo de Comunicación 45,000.00

0.00 0.00 65,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

65,000.00

18,278,929.72 1,479,824.11 23,630,572.26Total: 25,110,396.37
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